
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN 
SANITA’ – SPORT PER TUTTI 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                         1 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 
La presente determinazione, ai sensi  
dell’art 3, comma 20, del DPGR n. 443/2015, 
è pubblicata in data odierna all’Albo  
telematico di questa Sezione nelle pagine del  
sito www.regione.puglia.it per la durata  
di dieci giorni lavorativi consecutivi. 
 
 
 

IL RUP IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

  

 
N.   350     del     27    04   2023    del registro delle determinazioni 
 
Codice CIFRA  168/DIR/2023/00350____ 
 

Oggetto: CUP:B92F14000210002 – Gara telematica a procedura aperta concernente servizi 
di progettazione e realizzazione del “Sistema Informativo per il monitoraggio della spesa del 
Servizio Sanitario Regionale e servizi accessori, per le Aziende Sanitarie della Regione Puglia. 
Acquisto strumentazioni informatiche in ausilio al MOSS. Liquidazione fattura in favore di 
Elettroservizi srl – CIG Z7A3AA5A50. 

 
IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE  

( Dr. Benedetto G. Pacifico ) 

 

 Visto il D.Lgs. 3 marzo 1993, n.29; 

 Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.80; 

 Vista la legge Regionale 24 marzo 1974, n.18; 

 Vista la legge Regionale del 4 marzo1997, n.7; 

 Vista la legge Regionale n. 20 del 31dicembre 2010; 

 Vista la legge Regionale n. 2 del 9 marzo 2011; 

 Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 ; 

 Visto l’art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di 

sostituire la pubblicazione tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di 

documenti digitali sui siti informatici; 

 Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

 Vista la DGR n. 1576 del 30 settembre 2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente 

della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport per tutti al dr. 

Benedetto G. Pacifico. 

 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 
√ PO “Consolidamento 
bilanci del SSR” 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2014 – 2020  
√  Altro 

Privacy 
☐  SI 
√ NO 

Pubblicazione integrale 
√  SI 

☐ NO 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN 
SANITA’ – SPORT PER TUTTI 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                         2 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile unico del procedimento, dal 

quale riceve la seguente relazione. 

 

Premesso che: 

 

 In data 3 aprile 2023, il dr. Benedetto Giovanni Pacifico, Dirigente della Sezione 

Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport per tutti, della Regione 

Puglia, ha proceduto ad effettuare attraverso la piattaforma acquistinretepa – 

l’ordine identificato dal numero 7220439 – nei confronti della società 

Elettroservizi srl per l’acquisto del seguente materiale: 

1. Samsung Galaxy Tab S7 FE Tablet Android 12,4 Pollici Wi-Fi RAM 6 GB 128 GB 

per la somma complessiva di € 623,00 oltre IVA; 

 La società Elettroservizi srl ha confermato l’ordine, e successivamente la Sezione 

ha accertato la regolarità delle procedure nel rispetto dei quanto previsto dalla 

normativa vigente;  

 Con Determinazione Dirigenziale 168/DIR/2023/257 si è proceduto all’impegno di 

spesa in favore della società Elettroservizi srl per complessivi € 760,06, di cui IVA 

€ 137,06. 

 In data 14 aprile 2023 la Elettroservizi srl ha proceduto alla consegna del bene 

ordinato giusto documento di trasporto n. 362; 

 È stata accertata la conformità di quanto consegnato con quanto ordinato; 

 In data 17 aprile 2023 la società Elettroservizi srl ha provveduto alla trasmissione 

della fattura elettronica come da tabella 

 

NUMERO 

FATTURA 

PROTOCOLLO PREACQ. 

SAP 

IMPORTO 

NETTO 

IVA TOTALE 

562/EL AOO_168/PROT/26/04/2023/3130 2460/2023 623,00 137,06 760,06 

 

Verificata la rispondenza delle fatture rispetto agli ordini effettuati, si procede alla 

liquidazione della complessiva somma di euro 760,06 – di cui IVA € 137,06 – come 

meglio specificato nella sezione adempimenti contabili. 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 193/03 

Garanzie alla riservatezza 

 

 La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla 

legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 

della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Reg. UE 

679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali. 

 Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo 

da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 



DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN 
SANITA’ – SPORT PER TUTTI 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                         3 

riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del 

succitato Regolamento UE. 

 
SEZIONE CONTABILE D.LGS.VO 118/2011 

 

 Bilancio: autonomo; 

 Esercizio finanziario: 2023; 

 Competenza: 2023; 

 Importo da liquidare e pagare: € 760,06, di cui IVA 137,06, rientrante nelle 

disposizioni dello split payment ai sensi dell’art. 17 del DPR n. 633/1972 – giusto 

fatture allegate, come indicato in narrativa – come dettagliato: 

 

IMPORTO CAPITOLO CRA MISS PROG CODIFICA SIOPE IMPEGNO UE 

€   760,06 U111321 15.03 1 11 1.03.01.02.006 U. 1.03.01.02.006 

3023014609 

DD 168/2023/257 

del 18.4.2023 

08 

 

 Causale del pagamento: “CIG Z7A3AA5A50 – Liquidazione fattura in favore di 

Elettroservizi srl”; 

 CIG: Z7A3AA5A50; 

 Beneficiario: 

 

 

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI: 

 

 Vista la Legge Regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio di previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia 

– legge di stabilità regionale 2023” 

 Vista la Legge Regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione 

Puglia”; 

 Vista la DGR n. 27 del 24 gennaio 2023 di approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2023 – 2025. 

 Si dichiara che esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli innanzi richiamati; 

 Si dichiara che non si è proceduto alle verifiche ed adempimenti di cui all’art. 

48/bis del DPR n. 602/1973, in quanto la somma da liquidare non è superiore ad 

€ 5.000,00 – nulla osta al pagamento in favore del beneficiario; 

 Si dichiara che agli atti della Sezione non esistono provvedimenti esecutivi e/o 

pignoramenti in corso disposti dall’Autorità giudiziaria a carico dei beneficiari per 

AZIENDA Partita IVA INDIRIZZO PEC IBAN 

ELETTROSERVIZI srl 06978581004 
Largo Piero Bargellini, n. 53 

00142 – Roma (RM) 
gallico@pec.elettroservizi.it IT60K0832703246000000002461 

mailto:gallico@pec.elettroservizi.it


DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN 
SANITA’ – SPORT PER TUTTI 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                         4 

cui la somma posta in liquidazione con il presente provvedimento costituisce 

credito certo, liquido ed esigibile; 

 Si dichiara che, ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della Legge 2/2009, è stato 

richiesto il documento unico di regolarità contributiva (DURC) – esito “regolare” – 

agli atti della Sezione (prot. INPS_34186890); 

 Trattasi di spesa per cui sussistono gli obblighi rivenienti dall’art. 3 della l. 

136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 I tempi di pagamento delle posizioni creditorie conseguenti all’impegno assunto 

sono coerenti con i termini previsti dal D.Lgs. 9 ottobre 2002, n.231 e dall’art.44 

del D.L. 24 aprile 2014, n.66, convertito con modificazioni, dalla L.23 giugno 2014, 

n.89, nonché con il rispetto dei vincoli previsti dall’articolo 9, comma 1, lett. a), 

del D.L. 1 luglio 2009, n.78. 

 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

( Dr. Benedetto G. Pacifico ) 

 

firmato digitalmente 

 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO IN 

SANITA’ – SPORT PER TUTTI 

 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta 

formulata dal responsabile unico del procedimento; 

 Vista la sottoscrizione del RUP; 

 Richiamato, in particolare, il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in 

materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 

 

DETERMINA 

 

 Di prendere atto di quanto in narrativa esposto; 

 Di disporre il pagamento delle somme di cui in narrativa così come specificato 

nella Sezione Adempimenti Contabili, che qui deve intendersi come 

integralmente riportata 

 

Il presente provvedimento, composto da n. 5 facciate, adottato in unico originale: 
 

1. È esecutivo a seguito della apposizione del visto di regolarità contabile; 

2. Sarà pubblicato sul sito www.regione.puglia.it;  

3. Sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Direttore del Dipartimento 

Politiche per la Salute e il benessere animale; 

4. Sarà notificato a Elettroservizi srl. 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN 
SANITA’ – SPORT PER TUTTI 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                         5 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO              

IN SANITA’ – SPORT PER TUTTI 

( Dr. Benedetto G. Pacifico ) 

firmato digitalmente 

 

Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato 

espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di 

determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.  

 

Il sottoscritto attesta altresì che il presente provvedimento è stato sottoposto a 

verifica ai sensi del D.lgs. 196/2003, in materia di tutela dei dati personali. 

 

Il responsabile del procedimento – PO “Consolidamento bilanci del SSR” 

(Dr. Stefano Visicchio) 

 

 

 


		2023-04-27T11:48:30+0200
	Stefano Visicchio


		2023-04-27T12:11:10+0200




